1
CDCM3
IE/CDCM3003/01-2015
CDCM
3
*
**
*

Varianti (tab.6)
N° di serie
CODICE DI ORDINAZIONE
Elettrovalvole controllo direzione componibili CDCM3 a doppio o singolo sole-
noide con valvole di massima pressione su A e/o B
•	 Posizione di centro ottenuta mediante molle di centraggio di lunghezza ca-
librata che, una volta cessata l’azione dell’impulso elettrico, riposizionano
immediatamente il cursore nella posizione di equilibrio che corrisponde al
centro della valvola.
•	 Molle specifiche a seconda dei vari tipi di cursore
•	 Pulsante di emergenza.
•	 Corpo per collegamento in parallelo
•	 Attacchi filettati  G3/8”
•	 Solenoidi in classe di protezione IP65
•	 Tensioni di alimentazione in corrente continua o alternata con l’utilizzo di
un ponte raddrizzatore.
•	 Connettori standard a norme DIN 43650 ISO 4400, AMP Junior, fili diretti
e Deutsch.
•	 Portata massima fino a 30 l/min.
•	 Corpo in ghisa trattato superficialmente con zincatura bianca.
Diaframmi calibrati sulla linea P,  vedi pag. 104.
®
30
1
CDCM3
IE/CDCM3003/01-2015
Due solenoidi centraggio a molle - Montaggio C
Codice Ricoprimento Posizione di transito
01 +
02 -
03 +
04 (1) -
Un solenoide (Lato A) - Montaggio E
Codice Ricoprimento Posizione di transito
01 +
02 -
03 +
04 (1) -
15 -
16 +
Un solenoide (Lato B) - Montaggio F
Codice Ricoprimento Posizione di transito
01 +
02 -
03 +
04 (1) -
15 -
16 +
Codice Variante
S1 Nessuna variante
LF Emergenza a leva (vedi pagina 34)
ES Emergenza manuale  (vedi pagina  34)
P2 (9) Emergenza rotante  (vedi pagina  34)
R5 (9) Emergenza rotante 180° (vedi pagina  34)
AJ (10) Bobina AMP Junior (vedi pagina  107)
FL (10) Bobina fili 250 mm (vedi pagina  107)
LD (10) Bobina fili 130 mm e diodo integrato  (vedi pagina  107)
CX (10) Bobina Deutsch con diodo bidirezionale integrato (vedi pagina  107)
(1)	 Speciale con maggiorazione di prezzo
(2)	 Tensione speciale
(3)	 Richiede connettore con raddrizzatore: 115 VAC/50Hz - 120 VAC/60Hz
(4)	 Richiede connettore con raddrizzatore: 230 VAC/50Hz - 240 VAC/60Hz
(5)	 Le prestazioni sono garantite solo utilizzando elettrovalvole complete di bobina
(6)	 Connettori da ordinare separatamente, vedi pag. 105;
	 Dati tecnici bobine, vedi pag. 107;
	 Le tensioni non sono stampigliate sulle targhette, ma indicate sulla bobina
(7)	 Altre tarature disponibili a richiesta
(8)	 Altre varianti disponibili a richiesta
(9)	 Serrare alla coppia di 6÷9 Nm (chiave 22)
(10)	Disponibile solo nelle tensioni 12V e 24V DC
CODICE DI ORDINAZIONE
Codice Corpo
O Parallelo attacchi G3/8” valvola di massima su A